2019年7月30日（火）12:40-14:10

HPE Discover Forum 東京 併催

エグゼクティブプライベートセミナー

Next Gen IT戦略
～HPE ITにおけるハイブリッドITと脱Oracle Databaseの実践～

参加無料ご招待制 事前登録制

主　催：

定　員：

参加費：

対　象：

拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別なお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、「HPE Discover Forum 東京」に併催する特別トラックとして、「エグゼクティブプライベートセミナー」を開催
させていただくこととなりましたので、ご案内申し上げます。

2006年以降、ヒューレット・パッカード・エンタープライズ（HPE）は継続的にIT変革を実行しています。近年の大規模な
分社や新たな複数社の買収に伴い、ITが複雑化しビジネスのスピードや柔軟性が鈍化したことを受け、改めて市場 /
顧客視点に立ち返り、ビジネスを支えるITの実現をターゲットに改革を実行しました。それがNextGen IT戦略です。
スピード感ある柔軟なビジネスを支えるITを目指し、シンプルなIT、俊敏性（スピード）、新たなイノベーションをキーワー
ドに、世界最大規模のIT変革プロジェクトに取り組んでいます。その施策のひとつが、Oracle Database環境の撤廃で
す。ERPシステムSAP S/4 HANA以外のデータベース環境を「HPE NonStop SQL/MX」に統一、高可用なDBaaS
としての運用を開始いたしました。

本セミナーでは、別室にてランチをお召し上がりいただいた後、HPE ITのNextGen IT戦略に加え、HPE NonStop
SQL/MXの特長、Oracle Databaseからの移行ノウハウを事例を交えてご紹介いたします。
本特別トラックにご参加いただき、お客様が日々直面されているビジネスならびにITの課題解決に向けて、少しでも
お役立ていただければ幸いに存じます。

開催概要

お申し込み

日　時：2019年7月30日（火） 12:40-14:10（受付開始：12 0̃0～）

会　場：ANAインターコンチネンタルホテル東京

日本ヒューレット・パッカード株式会社

15名（定員となり次第、受付を終了させていただきます）
無料

情報システム部門 責任者のお客様

ご挨拶

本セミナーへは、下記のWebサイトよりお申し込みいただけます。

www.hpe.com/jp/NextGenITSeminar
本サイトにおいて、HPE Discover Forum 東京の各セッションにも同時にお申し込みいただけます。

アーク
ヒルズ

ANAインターコンチネンタル
ホテル東京

国会議
事堂前

駅

ホテル
オークラ東京
ホテル
オークラ東京

虎の門
病院
虎の門
病院

泉ガーデン泉ガーデン

アークヒルズアークヒルズ

首相官邸首相官邸

赤坂サカス赤坂サカス 外
堀
通
り

外
堀
通
り

溜
池
山
王
駅

千代田
線

千代田
線

南
北
線

南
北
線

日
比
谷
線

日
比
谷
線

桜
田
通
り

桜
田
通
り

丸ノ内線丸ノ内線

銀座線銀座線

赤
坂
駅

六
本
木
一
丁
目
駅

首都高
速都
心環
状
線

首都高
速都
心環
状
線

テレビ東京テレビ東京

アメリカ
大使館
アメリカ
大使館

首
都
高
速
都
心
環
状
線

首
都
高
速
都
心
環
状
線

13番出口13番出口

3番出口3番出口

日本ヒューレット・パッカードと競合となる企業様からのお申し込みはご遠慮ください。

会場ご案内　ANAインターコンチネンタルホテル東京
〒107-0052　東京都港区赤坂1-12-33

東京メトロ銀座線 溜池山王駅 13番出口より徒歩1分、14番出口（エレベーター・エスカレーター有り）
より徒歩3分
東京メトロ南北線 溜池山王駅 13番出口より徒歩1分、六本木一丁目駅 3番出口より徒歩2分
東京メトロ丸の内線・千代田線 国会議事堂前駅より溜池山王駅出口をご利用ください。

HPE Discover Forum 東京 同時開催

事前登録制

12:40-12:45 ご挨拶
日本ヒューレット・パッカード株式会社

執行役員 ハイブリッドIT事業統括

五十嵐 毅

12:45-13:10 ご昼食

13:10-13:35

HPE ITにおけるハイブリッドITと脱Oracle Databaseの実践
業務影響を及ぼす重大障害、ビジネス成長に合わせたシステム増強ができない、ライセンス体系の

度重なる変更や値上げなどOracle Databaseに対する懸念や不満が高まっています。HPEには、
それらを解決するさまざまな製品、ソリューションがあります。

HPEでは、世界最大規模のIT変革プロジェクトに取り組んでいますが、その目玉となるのは、
Oracle Database環境の撤廃です。ERPシステムSAP S/4HANA以外のデータベース環境を
「HPE NonStop SQL/MX」に統一、高可用なDBaaSとしての運用を開始しました。その中で
も無停止システムとして世界中で圧倒的な実績を誇る「HPE Integrity NonStopサーバー」
に統合されたデータベース「HPE NonStop SQL/MX」は、業界最高レベルとなるAL4の耐障
害性、比類なき拡張性、Oracle Databaseと比べて有利な保守とライセンスコストなど脱Oracle
Databaseの選択肢となる製品です。

HPE ITでのIT変革プロジェクトとその中で「HPE NonStop SQL/MX」へ移行する効果をご紹介
いたします。

日本ヒューレット・パッカード株式会社

ハイブリッドIT事業統括
ミッションクリティカルソリューション部

部長

赤城 知光

13:35-14:00

脱Oracle Database実践のための処方箋
HPE Pointnextは、お客様のデジタルトランスフォーメーションを支援するために編成された、
世界80か国、およそ2万2°000人のサービス組織です。「ハイブリッドIT」「インテリジェントエッジ」
「データ＆アナリティクス」を軸にしたソリューションを、革新的なIT消費モデルとともにお届けし
ています。

HPE Pointnextがお客様にお届けする価値は、「Right Mix」というキーワードに集約されます。
私たちは、多様なテクノロジーを適材適所で活用し、お客様のIT環境全体の最適化を着実に推進
します。

データベース環境においても、オンプレミス、パブリッククラウドといった格納場所のみならず、

PaaSも含めたデータベース製品選定においても適材適所の考え方が不可欠であり、また、技術的
な観点だけではなく、システム移行も含めたコストなどの総合的な観点から最適な「Right Mix」を
ご提示します。

Right Mix実現のためのデーターベースシステムアーキテクチャー選定のポイント、データベース
移行のポイントを、実際にOracle Databaseから移行されたお客様の事例を交えながら、ご紹介
します。

日本ヒューレット・パッカード株式会社

Pointnext事業統括
トランスフォーメーションコンサルティング本部

シニアコンサルタント

黒木 昭広

14:00-14:10 個別Q&A

HPE Discover Forum 東京 併催

エグゼクティブプライベートセミナー

Next Gen IT戦略 ～HPE ITにおけるハイブリッドITと脱Oracle Databaseの実践～

※アジェンダ・実施内容は予告なく変更させていただく場合がございます。ご了承ください。

© Copyright 2019 Hewlett Packard Enterprise Development LP

プログラム

お問い合わせ先　日本ヒューレット・パッカード株式会社 セミナー事務局
 〒136-8711　東京都江東区大島2-2-1
 E-mail：call.hpe@hpe.com